BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG
***

Số: 434 - QĐ/TWĐTN-CTTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng Đội Trung ương

khóa IX, nhiệm kỳ 2023 - 2028

--------

BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Điều lệ Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh khóa XII;

- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ ba, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh khóa XII;

- Xét đề nghị của Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn - Thường trực

Hội đồng Đội Trung ương và Ban Tổ chức Trung ương Đoàn; sau khi trao đổi, thống

nhất với các đơn vị có liên quan,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng Đội Trung ương khóa IX, giai đoạn 2023 -

2028, gồm các đồng chí có tên sau:

1. Đồng chí Nguyễn Phạm Duy Trang, Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn - Chủ tịch.

2. Đồng chí Lê Hải Long, Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn,

Trưởng Ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn - Phó Chủ tịch thường trực.

3. Đồng chí Ngô Thị Minh, Thứ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo - Phó Chủ tịch.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Hà, Thứ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và

Xã hội - Phó Chủ tịch.

5. Đồng chí Nguyễn Thị Mai Thoa, Ủy viên Thường trực Ủy ban Văn hóa,

Giáo dục của Quốc hội - Phó Chủ tịch.

6. Đồng chí Lê Anh Quân, Phó Trưởng Ban Công tác Thiếu nhi Trung

ương Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Huấn luyện kỹ năng, nghiệp vụ công tác Đội cấp

Trung ương, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ và Phát triển Thiếu nhi Việt Nam - Phó

Chủ tịch.

7. Đồng chí Đồng Mạnh Hùng, Trưởng Ban thư ký Ban Biên tập, Đài

Tiếng nói Việt Nam - Ủy viên.

2

8. Đồng chí Hà Đình Bốn, Phó Chủ tịch Hội Bảo vệ quyền trẻ em Việt

Nam - Ủy viên.

9. Đồng chí Nguyễn Thanh Hải, Phó Vụ trưởng Vụ Văn hóa, Giáo dục,

Văn phòng Quốc hội - Ủy viên.

10. Đồng chí Nguyễn Thị Nga, Phó Cục trưởng Cục Trẻ em, Bộ Lao động

- Thương binh và Xã hội - Ủy viên.

11. Đồng chí Vi Thanh Hoài, Phó Cục trưởng Cục Văn hóa Cơ sở, Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên.

12. Đồng chí Nguyễn Thị Nhung, Phó Vụ trưởng Vụ Giáo dục Chính trị

và Công tác học sinh, sinh viên, Bộ Giáo dục và Đào tạo - Ủy viên.

13. Đồng chí Phan Hồng Nguyên, Phó Cục trưởng Cục phổ biến giáo dục

pháp luật, Bộ Tư pháp - Ủy viên.

14. Đồng chí Đào Xuân Quy, Phó Vụ trưởng Vụ Chính sách Dân tộc, Ủy

Ban dân tộc - Ủy viên.

15. Đồng chí Đặng Hương Giang, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Hội, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Trung ương Hội Liên hiệp phụ nữ Việt Nam -

Uỷ viên.

 16. Đồng chí Nguyễn Đình Kiểm, Giám đốc Trung tâm Hướng dẫn hoạt

động thiếu nhi Trung ương - Ủy viên.

17. Đồng chí Nguyễn Phan Khuê, Tổng biên tập Báo Thiếu niên Tiền

phong và Nhi đồng - Ủy viên.

18. Đồng chí Bùi Tuấn Nghĩa, Giám đốc Nhà xuất bản Kim Đồng - Ủy viên.

19. Đồng chí Cái Quang Bình, Giám đốc Trung tâm Hỗ trợ Thanh thiếu

nhi Việt Nam - Ủy viên.

20. Đồng chí Lê Duy Hưng Thịnh, Quyền Giám đốc Trung tâm Truyền

thông Thanh thiếu nhi - Ủy viên.

21. Đồng chí Hoàng Minh Tuấn, Phó Giám đốc Thường trực Học viện

Thanh Thiếu niên Việt Nam - Ủy viên.

22. Đồng chí Vũ Thị Tuyết Mai, Ủy viên Chấp hành Trung ương Đoàn,

Phó Trưởng Ban Tổ chức Trung ương Đoàn - Ủy viên.

23. Đồng chí Nguyễn Nhất Linh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Trung ương Đoàn - Ủy viên.

24. Đồng chí Hoàng Thái Nam, Ủy viên Chấp hành Trung ương Đoàn,

Phó Trưởng Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn - Ủy viên.

25. Đồng chí Vũ Gia Dân, Ủy viên Chấp hành Trung ương Đoàn, Phó

Trưởng Ban Công tác thiếu nhi Trung ương Đoàn - Ủy viên.

3

26. Đồng chí Nguyễn Thị Việt, Phó Chánh Văn phòng Hội đồng Đội Trung

ương - Ủy viên.

27. Đồng chí Đào Đức Việt, Phó Bí thư Thành đoàn, Chủ tịch Hội đồng

Đội thành phố Hà Nội - Ủy viên.

28. Đồng chí Trịnh Thị Hiền Trân, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn, Phó Bí thư Thành đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội Thành phố Hồ Chí Minh -

Ủy viên.

29. Đồng chí Nguyễn Thị Anh Thảo, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương

Đoàn, Phó Bí thư Thành đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội thành phố Đà Nẵng - Ủy viên.

30. Đồng chí Lê Khắc Nguyên Anh, Phó Bí thư Thành đoàn, Chủ tịch Hội

đồng Đội thành phố Hải Phòng - Ủy viên.

31. Đồng chí Nguyễn Thị Thuý Lam, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn,

Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh Đồng Tháp - Ủy viên.

32. Nghệ sĩ nhân dân Nguyễn Xuân Bắc, Giám đốc Nhà hát Kịch Việt

Nam - Ủy viên.

33. PGS. TS Trần Minh Điển, Giám đốc Bệnh viện Nhi Trung ương, Chủ

tịch Hội Nhi khoa Việt Nam - Ủy viên.

34. PGS.TS Trần Thành Nam, Phó Hiệu trưởng Trường Đại học Giáo

dục, Đại học Quốc gia Hà Nội - Ủy viên.

35. Đồng chí Nguyễn Thứ Mười, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội thành phố

Hà Nội, Hiệu trưởng Trường Lê Duẩn - Ủy viên.

36. Đồng chí Trịnh Thị Loan, Giám đốc Trung tâm Hoạt động Thanh

Thiếu nhi tỉnh Lâm Đồng, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội tỉnh Lâm Đồng - Ủy viên.

37. Luật sư Trần Thị Ngọc Nữ, Chi hội trưởng Chi hội Luật sư trực thuộc

Hội Bảo vệ quyền trẻ em Thành phố Hồ Chí Minh, Phó Chủ nhiệm Câu lạc bộ tư

vấn, trợ giúp trẻ em cấp Trung ương - Ủy viên.

38. Đồng chí Đặng Tất Dũng, Phó Trưởng khoa phụ trách Nghiên cứu

khoa học và Đào tạo, Khoa Luật Hành chính Nhà nước, Trường Đại học Luật TP.

Hồ Chí Minh - Ủy viên.

39. Đồng chí Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Huyện đoàn, Chủ tịch Hội đồng

Đội huyện Thanh Chương, tỉnh Nghệ An - Ủy viên.

40. Đồng chí Diêm Nhật Minh, Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Trường

Tiểu học Kim Đồng, thành phố Rạch Giá, tỉnh Kiên Giang, Uỷ viên Hội đồng

Huấn luyện Trung ương - Uỷ viên.

41. Đồng chí Vũ Thị Thương, Giáo viên làm Tổng phụ trách Đội Trường

Phổ thông dân tộc nội trú THCS và THPT huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn - Ủy viên.

4

Điều 2: Ban Công tác Thiêu nhi, Ban Tổ chức Trung ương Đoàn, Hội đồng

Đội Trung ương và các đồng chí có tên tại điều 1 căn cứ quyết định thi hành.

TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN
Nơi nhận:
- Đ/c Trương Thị Mai, UV BCT, TT

Ban Bí thư TW Đảng; Trưởng Ban

Tổ chức TW;

- Đ/c Bùi Thị Minh Hoài, Bí thư TW

Đảng, Trưởng Ban Dân vận TW;

- Đ/c Nguyễn Quang Dương, UV TW Đảng,

  Phó Trưởng Ban Tổ chức TW;

- Văn phòng TW, Ban Tổ chức TW,

  Ban Dân vận TW, UBKT TW;

- Các ban, bộ, ngành, đoàn thể, cơ quan,

  đơn vị có nhân sự tham gia HĐĐTW;

- Các đ/c UV BCH, UV UBKT TW Đoàn;

- Các cá nhân có tên tại Điều 1;

- Các ban, đơn vị thuộc TW Đoàn;

- BTV các tỉnh, thành đoàn;

- Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố;

- Cung, NTN, TT HĐ TTN các tỉnh, t/p;

- Đảng ủy, Công  đoàn, Đoàn TN

  cơ quan Trung ương Đoàn;

- Lưu CTTN, VP.

BÍ THƯ THỨ NHẤT

Bùi Quang Huy

(để báo cáo)